
 

 

 

2021年 12月 24日 

各 位 

会 社 名 カネコ種苗株式会社 

代表者名 代表取締役社長 金子 昌彦 

 （コード：1376、東証第一部） 

問合せ先 専務取締役管理部門・コンプライアンス・ 

IT推進担当 長谷 浩克 

 （TEL 027－251－1619） 

 

マルウェア感染による個人情報等漏洩の可能性に関するお知らせとお詫び 

 

この度、弊社所有端末数台でマルウェア感染が確認され、個人情報及び一部の企業情報が漏洩した可能性が

あることを確認いたしました。関係者の皆様に多大なるご心配をおかけすることとなり、深くお詫び申し上げ

ます。現時点で判明しております内容につきまして、下記の通りご報告申し上げます。 

 

 

記 

１．経緯 

 2021年 12月 10日に異常動作を示したパソコン端末を確認致しました。社内調査を実施した結果、当

該端末が外部から遠隔操作を受けていた形跡が認められました。さらに、2021年 12月 22日から外部の

専門機関による調査を行ったところ、社内端末数台でマルウェア感染が確認されました。現在、当該端

末はネットワークから隔離しており、また、現時点での情報漏洩は確認されておりません。 

 

２．漏洩した可能性のある情報の内容と規模 

 現在調査中であります。 

 

３．関係機関への報告 

 個人情報保護委員会に報告いたしました。また、群馬県警察への報告・相談を行い、助言を受けて対応

しております。 

 

４．今後の対応 

 引き続き、外部の専門機関による調査を行い、漏洩が確認された場合は、ご迷惑をおかけした関係者の

皆様に誠意をもって対応させていただきます。 

 

５．再発防止策 

 外部セキュリティ専門事業者の指導・協力のもと、不正アクセスに対するセキュリティ対策の増強を実

施するとともに、情報セキュリティ教育を含めた管理体制を強化し、再発防止に努めてまいります。 

 

６．業績への影響 

 今後、業績に重要な影響を及ぼすことが明らかになった場合には、速やかに開示いたします。 

 

 弊社では、この度の事態を重く受け止め、セキュリティ対策を強化し、再発防止に努めてまいります。本件

に関して、関係するすべての皆様に、重ねてお詫び申し上げます。 

以上 


